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Den lycklige Tand-Doktorn 
eller

Jag har lärt min konst i Hamburg.

(Swenskr Original.)

sommaren Ig** ankom Major von ö. frän 

Finland och bosatte sig i en as SwerigeS sö­
dra provinser, i sällskap med en ähkwärd hu­
stru och en fyraärig dotter, född as hans för­
ra ömt saknade maka, hwarS swaga hälsa 
ej kunnat uthärda de beständiga faror hwari 

hennes älskade mans lif fwäfwadc under kri­

gets bullersamma hwälfningar, dä hennes fä­
dernesland intogö af Rytzlands beherrskare. 
Hon hade redan warit död ett är, dä Majo­
ren bland de utwärlade swenska fängarne 
ankom till Äbo för att med de sina öfwer- 

flytta till sitt fädernesland Swerige. Han 
led outsägligt att wid sin ankomst endast träffa 

grätande flägtingar och sin lilla spada nio- 
derlösa Clvra. En frände till den aflid- 
na och dotter till en af de rikaste potzeHio- 
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natcr i landet. Julia A., som redan fyllt sina 

ZO är, mcn som med alla de talanger, hwilka 
göra hwardagslifwcr sä angenämt, ägnat bä- 
Le sin ungdom och medelålder till wälgörande 

ock husliga dygder, hade tagit den lilla warn- 
lösa Clara under sin ward, hwilket äfwen 
Let intagande barnet med den ömmaste till- 
gifwenhet belönte. Denna Julia intog ge­
nom sina utmärkta rgenflaper, sitt utseende 
och sin ansprakslösa hjertlighet Majorens 
bjerta. Äsivcn Clara rrar crr ganffa kraf­

tig Taliöman för att wcrka en ömsesidig till- 
giswcnhcl, och inmrn Majorens asrcsa frän 
Finland war han gift med det rikaste och 
kanffe förnuftigaste fruntimmer i orten. Följ­
derna af krigetS bcswärlighcter, blestyrcr, samt 
barmen öfwer Fäderneslandets motgangar 
»verkade kraftigt pä Major v. ÄS hälsa, och 

just dä han börjat sin hwila i fridens och 
karlekens armar, slets han ftan de sina af 
den harjarcn, som aldrig bewekeS af sakna­
dens eller ömhetens tärar. Den fvrkrosiade 
enkan swor ej att aldrig aga nägon annan 
make, men hon beslöt det och ho» war en 
qwinna, som kunde hälla hwad hon beslutit.



Clara war förut hennes älstling, nu blef hon 
dct i ännu högrc grad. Hon ansäg hcnne 
sasom ett dyrbart arf efter sin vint saknade 
man, sasom hans afbild och hans minurs tolk, 
och säkert har aldrig nägon önunarc styfmor 
gifwits an Claras mamma. Lid cftrr an­
nan försålde Fru von L. sina i Finland wa- 
randc fastigheter, och inköpte dcrförc rswcn- 
sta egendomar, som är ifrän är sa förökade 
stg, att hon inom io a 12 är ansägs för 
cn af de förmögnaste pa sin ort. En Nea- 
jorcns bror, som war i sin medelålder da 
fru v. L. blef enka, erbjöd henne ett är dercftcr 
sin hand; men hon försäkrade honom, att 
ehuru han ägde alla anspräk pä hennes till- 
gifwcnhct, sä wal genom flagtstapenS som 
genom manskapens band, kunde hon blott lef- 
rva för den aslidncs minne och för Clara, 
Len statt han lcmnat henne, för hwilken hon 
wille uppoffra allt. Fredrik von td. högak­
tade för mycket sin swngcrsta för att betwifla 
hennes uppriktighet: han war cn af de säll­
synta friare, som, sedan de fatt korgen, un­
derhålla cn trogen wänstap med sina hcrr-starin- 
nor; han kände att dä man m gäng älffa-



de detta ftuntimmer mäste man alltid hög^ 
akta henne.

Följden haraf war den att Brukspatron 
Fredrik von L. förblef ogift och hade under 
h/'la sin lifstid en oinskränkt wördnad och ett 
sannt förtroende till sin swagerssa. Som hans 

egendom blott war nägra mil ifrän hennes, 
meddelade man hwarandra alltid sina husli­
ga förhållanden och lefve son, trogna flag- 
tingar i räd och däd. I denna ttofastbc- 
tens och de husliga dygdernas ssola uppwärte 
Clara till femton ars ålder, blomstrande och 
stön som rosen. Hennes fina och wal pro­
portionerade wart, det leende och rödblom­
miga ansigtet, den runda och snöhwita hal­
sen och de blonda rika flätorna, hwilka liknande 
en gloria omgäfwo hennes hwita och fina 
panna, föllo genast i ögonen, innan man hade 
tid att beundra den wänliga blicken ur de ssöna 
blä ögonen och den lilla ssälmaktiga trubb­
näsan, de söta och rosenröda läpparna, och 
twä rader regelbundet ssöna tänder som prun­
kade af den hwitaste emalj, samt de smä 
karkeksgroparne som Clara bar i haka och
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kindcr, och som med ett outsägligt behag 
kade den wänliga ossuld, hwarmed hela detta 
ansigte war öfwergjutit och hwilkcn liksom 

inbjöd hwarje ädelt hjcrta att hylla henne.

Hennes lätta gäng och den hwita dragt 
hon alltid bar gaf henne utseende af nägot 
öfwernaturligt ffönt, dä hon, uppklättrad pä 
ett berg, hälsade sin gyllene män solen i detz 
uppgång, eller med flacktcns hastighet syntes 
swäfwa mellan de mörkgröna gran- sch tall- 
traden, och ingen som dä säg Clara, undra­
de pä att hwarje yngling i trakten kallade 
henne den sköna fröken. Wid sitt nionde 
Kr erhöll Clara en gammal wördnadSwärd 
guvernant, som utom nägra fä narraktig- 
hcter, otxiljaktiga frän gamla jungfrustandct, 
ägde atskilligc talanger och ett godt hjertaS c. 
qcnffaper, dem hon meddelade sin elev. Ef­
ter hennes död hade Clara endast under sin
goda mors handledning öfwat sig ide yrken, som
tillhörde hennes kön. Men för att görq Clara 
bättre känd af wära läsare, wilja wi här qnföra 
hennes bref eller dagbok, som hon frän Stockholm 
tillsände en sin barndomswän Sophie O.,



som med sina föräldrar flyttat till en an,.an
provms, och som med henne underhöll en 
wanskaplig brefwärling.

Tro icke, mm goda älffade Sophie, att dm 
b.hett i farbror Fredriks bref är orsaken dcrtill 
att jag ni, först bryter tystnaden, sedan min 
k-tkomst till Stockholm. Nej, goda du, mitt 
syerta och minnet af mitt löfte ropa bestän­
digt att jag mäste flrifwa till Sophie, fastän din 
Clara ännu icke kan berätta dig ett enda 
ord om sin trefnad, sina framsteg eller nöjen. 
Genom fasrer Lovisa och din visste här som 
barn wet du om sjelfwa hufwudstaden länat 
mera an jag, ty fastän jag nu warit här fulla 
twä wcckor kan jag ända ej berätta dig nä- 
got förnöjande hwarkcn om stadens märkwär- 
digheter eller om nagot som patzerar utom 
mma dagliga omgifningar. Det är således af 
ni ganska trivial tafla jag kan lemna dig kopior 
och de blifwa, sanningen att säga, endast 
karrikaturer, ännu sämre än dem salig pappa 
prydde wärt lusthuS med. Du wet af de 
ord jag sade dig wid mitt korta besök hos 
«rg ' förbifarten, huru skyndsamt det blef be- 
jmtst att jag ,kulle komma till Stockholm i



y
pension. Jag will nu wara fullständigare 
och afwen gifwa dig ett begrepp om mitt när- 
ivarande läge. Farbror Fredrik, som kallades till 
hufwudstadcn säsom Vankofullmägtig för 
sin ort, kom till otz pä Söndagseftermidda­
gen för att taga afssed af mamma. Hon 
hade twänne postdagar förut och nu i dag 
den tredje last »ti Tidningen en annons af 
följande innehall: "Ctt bättre aktningöwärdt 
fruntimmer, hwilket agnat sig till unga da- 
merS bildning, och som har i staden arrange­
rat en pensions-inrättning, hwilken wunnit ut­
märkt bifall, äger för det wärwarandc «ä- 
gra plattscr lediga. De unga fruntimmer, 
som behaga begagna sig härutaf, fa lära 
allt hwad till en bättre uppfostran hörer: 
musik och spräk, broderier och ritning, och 
HoS henne talas endast fransyska. Adresi 
erhällcs pä Dagligt Allehanda-Kontoret." 
Detta klingade sä wackcrt i mammas öron 
och^ hon öfwerflyttadc pä ctt sä behändigt 
sätt resonancen deraf i farbrors, att det ef­
ter twänne timmarS samtal blcf bcstutit 'att 
farbror skulle för min skull uppskjuta sin re­
sa till nasta fredag, och jag följa honom, 
såsom den bästa ledsagare, min förmyndare



och siagtingc, for att aflenmas i den ofwan- 
nämnde pensionen i Stockholm, der jag flul- 
le sianna ett ar, for att ibland de unga da­
merna erhalla ett mönster för min bildning, 
för att lära mig tala fransyska språket, som 
du wet jag endast läser, och framför allt 
musik och hwad mera jag kunde profitera 
utaf de utlofwade briljanta talangerne.

Mitt afsked frän mamma och de hemma- 
svarande kostade mig mänga tärar. Farbrors 
faderliga wänlighet lugnade mig ock snart, äf- 
wensom jag ansäg för min pligt, att icke 
med ett alltför mulet lynne göra mitt säll­
skap för honom tröttande. Han biföll ock med 
nöje min önssan att wid förbifarten omfam­
na dig wid H.

Angäendc min resa har jag stort ingen­
ting mer att berätta dig, än det att jag ett 
par gängcr blcf skrämd af istadiga skjutshä­
star och en gäng wid förbitägandet af en 
bätsmansmarche wid Kälmorden, der man 
alltid sagt mig skulle wara röfware. Wär 
färd gick för öfrigt ganssa lyckligt och un, 
der en tämmcligen dräglig höstwäderkck, än.



d« titt Horns tull, dit wi anlände Lördags­
aftonen. Den tröttande genomfarten af den 
ofantligt länga gatan, dc dunkla flämtande 
lycktorna, dc rysliga utropen af brandwak- 
terna, swordomar och strik frän gränderna, 
allt detta satte mig i ett lynne af strämsel 
och ledönad, som gjorde att jag gansta lif- 
ligt saknade mitt lugna hem. Det war re­
dan langt lidit pä aftonen, salcdeS war icke 
att tänka pä annat än att ined farbror loge­
ra pä närmaste wardShus, som war beläget « 
sjclfwa staden. Wi fördes twä trappor upp 
i ett högt och dystert huS. Det föreföll mig be­
synnerligt att farbrors bctjent kallade ett högst 
fint och mycket garneradt fruntimmer för jung­
fru Annette. Mig tycktes det som hans be­
mötande pä intet wis öfwerensstamde med 
det hwarpä hennes utseende gjorde anspräk. 
Hon bar in ljus och fragadc hwad wi be­
fallde. Jag för min del hade icke hjcrta 
att befalla henne nägot, och dä jag jcmför- 
de min klädsel med hennes, undrade jag ej 
pä, att hon, sedan jag aflagt min shawl och 
och kappa, bcstädadc mig frän hufwud till 
fbttcrna med en medlidsam mine. Jag war 
gansta trött efter resans beswarligheter,



somnade snart och stulle säkert ej »vaknat 
förr än middagen derpä, om ej det ofantli­
ga bullret af körande, hwarwid mitt öra war 
owandt, hade »väckt mig. Jag började nu 
min toilette, och farbror inkom strart derpä 
för att gifwa mig sina kloka och fadcrliga 
räd huru jag borde sticka mig för att »vinna 
min nya bestyddarinnas ynnest. Farbror 
gick för att erhälla adretzen till pensio­
nen, samt att taga en hyrwagn för att fö­
ra »nig dit, emedan hans affärer ej tillä­
to honom dröja med mitt öfwcrlemnande. 
Det war nästan middag dä wi satte ost i 
wagnen och snart hade wi passerat staden, 
slottet och nya bron, hwars asyn pä det 
högsta intog mig. Gäende och äkande, militä­
rer och granna damer, utgjorde en brokig tafla, 
som pä ett behagligt sätt realiserade de fö­
reställningar jag gjort mig om hufwudsta- 

den. Guvernanten bodde nägot längt opp pä 
norrmalm: »vi träffade henne genast och Far­
bror presenterade mig för hcnne, sade henne 
att wi rest längt och de orsaker som fvranläto 
honom att genast önsta en plats för mig, 
beröinde mig mycket, och sade at» han hop­
pades att mamsell skulle bemöta »nig som en



mor, efter jag haft dm olyckan att förlo­
ra bade far och mor: att jag ägde en god 
siyfmor, fom pa det högsta älstade mig, och 
hwilken jag alltid borde göra räkning för 

mina gerningar; att jag war hennes enda 
arfwinge och att ingenting borde sparas för 
nun uppfostran, som ifrån waggan blifrvit 
onibesörjd med Len största noggranbet. Wid 
detta tal började jag att gräta, aldrig förr 
hade jag sä innerligen som nu känt de sto­
ra förbindelser jag stod uti hos mamma och 
farbror. Guvernanten Mamsell N., uta» 
att swara pä detta tal, wände sig till mig 
sägande: "Grät intet hon, ma chere lilla! wi 
ha ännu djurgardsspektaklcrna och det är 
blott en kort promenad dit. och wilja wi 
eika dit, sa participera alla ätta helpenfionä- 
rerna om kostnaden Hon stall minsann ha 
rätt roligt hos os;. Pa lördagseftermidda­
garna äro wi merendels kostymerade samt pä 
namnsdagar och födelsedagar, som wi all­
tid fira. Halfpensionärerna aro dä också med 
om kostnaden, och ett par af flickornas bröder 
spela violin, sä att wi dansa rätt ofta." 
Farbror säg pa Mamsell med stora ögon, 
men han liksom jag swarade icke ett ord.
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Mamfcll N. talte sä fort och stöt lnva.-je 
memng med ett skratt, som gjorde att wi 
landtboar mera fäftade ost wid klangen än 
w.d mnehallet af hwad hon talte. Snart 
giorde iag den obehagliga upptäckten att Mam- 

^ ^ farbror sade henne at- 
ffilliga saker angäende mig, och de kontanter 
l>an amnade lemna för min rakning, m. m. 
erhollo wl intet swar, utan i det stället ett 
fänigt skratt, ätföljdt af en fö.- ost obegripelig 
nnnnk, och wl skulle ha trott att Mamsell N. 
alldeles icke hade förstätt farbrors mening, om 
icke , hast en rödgul färg uppflammat i dest 
-ms-gte, dä farbror uppdr -g sin wal försedda 
portfoh, fo» att lemna henne en liren sum­
ma penningar för min räkning. Hon ut­
ropade da med häftighet: "Qwartalerna be­
talas alltid förut." Det är ock,a mm me­
ning att göra det, swarade farbror, och som 
mm brorsdotter icke medförer mycket saker, 
onstar lag att ni för desta kontanter wille 
staffa henne hwad hon kan behöfwa och som 
pastar för hennes ålder och ständ. I gläd­
jen tzfwer detta förtroende fick jag ett famn­
tag och en kyst. Farbror rekommenderade 
sig, tog af mig ett ömt afffed, och lofwade
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att äterkomma den första dag han war ledig 
frän sin befattning, för att föra bade Mam­
sell N. och mig pä operan. Dä farbror 
war borta sammandrogs mitt hjerta af be- 
Lröfwclse; jag war nu pä egen hand lcmnad 
i ett hus der jag ingen kände och kunde o- 
möjligcn öfwerwinna den känsta af oro som 
intog mig da jag inträdde pä detta ställe.^ ^ag 
satte mig ned och räknade bladen pä den 
storrosiga kattunssoffan, och lik barnen l 
war by, som bruka plocka bladen as prest- 
nackorna, företog jag mig att pa kattuns­
tryckets rosor räkna — roligt, ledsamt, ro­
ligt, ledsamt, hela raden utät, och ledsamt 
stod det pä det sista bladet, och denna spä- 
domsanda sade sant. ,

Men, min goda Sophic, jag kan ej län­
gre fortsätta min flrifwelse denna gängen. 
Jag ber dig blott mara öfrvcrtygad derom, 
«tt din Clara icke ar melankolisk, blott nå­
got mitznöjd; du wet att jag ej kan dölja 
nagot för dig, hmarföre jag trott mig böra 
uppriktigt lemna dig del af allt som oroat 
mig. Mitt nästa bref hoppas jag pä intet 
wis flall ftingra den känfla af nöje, som jag 
alltid sä lifligt erfar, dä jag tecknar »nig 

din trogna Clara.

(Fortsattes.)
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Den lycklige Tand-Doktorn 

cller

Jag har lärt min konst i Hamburg.

(Fonsattmng.)

klaras goda styfmor, Fru von 2., höll sitt 
löfte att endast lcfwa för Clara, men som 
bon nu wid 45 ärs aldcr icke mera kund- 
glädja sig af en fullkomligt god hclsa, 
och således icke länge kunde hoppas att fä 
mara hennes ledarinna, agnade hon mån­
gen enslig stund ät planer för sin älffade 
dotters framtid. Nödwändigt fann hon förhcn- 
ne att ä en annan sida än den, hwilken landt- 
lesnadcnS lugn for henne framställde, äs- 
rvcrldcn. Att hon flulle rvälja hufwudsta- 
den för att ge Clara ett riktigare begrepp om 
densamma, blcf alltid resultatet af dctza öf- 
wcrläggningar, men sättet härtill insåg hon 
ännu ^ icke fullkomligt. Hennes hjcrta sade 
henne att Clara i framtiden skulle göra en
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cn make lycklig, sch hwem ursäktar ej den 
nwdcrliga fäfangcm att hon önstadc för hen­
ne ett "sa lysande parti som möjligt.

Pä landet äro pä satt och wis tidnings­
bladen ett orakel, pä hwilket man åtminsto­
ne tror i den man dest ämnen intcrestcra. 
Man öswerhalkar icke cn gäng med likgiltig­
het annonserna. Mängcn läser dcri de kän­
da namnen med samma nöje som sma bekan­
tas namnchiffer i sin ftambok, och näst go­
da grannar aro inga gäster der sa walkomna 
svin tidningsbladen. Fru von O. läste all­
tid tidningarne och rvid hwar och en an- 
nonö om pensionSanstalter i Stockholm tänk­
te hon pä möjligheten att kunna stilja sig 
sä läng tid ifrän sin Clara, som det bchbf- 
des för denna att pä ett sädant ställe full­
komna sin uppfostran. Hon war sä fullkom­
ligt öfwcrtygad om sin swägers ömhet för 
henne, att hon icke kunde emotstä det nöjet, 
att nu fä med honom sticka henne till den 
i hennes tanke ganska fördelaktiga pensionen, 
om hwilkcn hon nu sednast läst. Hon twin- 
gadc sig att synas lugn, dä Clara tog af-



sted, men efter hennes afresa uttogo de mo­
derliga känslorna sin ratt: allt päminte hen­
ne om sitt hjcrtaS alstling, all hennes gläd­
je war förwandlad till saknad. Af sin swä- 
ger hade hon erhållit brcf, som icke fullkoin- 
ligt bidrog att lugna henne. Han hade ncmli- 
gcn dcri underrättat henne, att han för sjuklig- 
het ej kunnat lemna sina rum pä en hel wecka 
och att han trodde det Clara ej war fullkomligt 
wal belåten med den plats hon erhållit. Cla­
ra hade äfwcn striswit, men ej gifwit nägot 
annat tillkänna än huru ömt hon saknade 

sin mamma.

Ett par dagar efter stiljsmatzan frän 
de atstade wanncrna hörde Fru v. L). om­
kring kl. l2 pä natten nödrop frän den ei 
längt ifrän belägna sjön, hwilka upprepa­
des flera gånger. Hon wacktc sin jungfru, 
gjorde anstalkt att utsticka sitt folk, och in­
om en kort stund woro dcsia med blosi re­
dan i antagande till stället, oaktadt det gruf- 
liqa hcllrägnct. Ropen hade cmedlertid till 
nägon del aftagit, och dä drangarne hun­
nit ned till sjön sägo de twanne bepäl-
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fiide Herrar och en skjutsbonde, hwilka 
ihärdigt arbetade att frälsa hästarne och 
en wagn, wäl pälastad, hwilka hade alldeles 
fastnat i ett emellan sjön och landswägcn 

warande kärr. Genom den nu ankomna hjel- 
pen blcf alltsammans snart räddat och man tog
wägcn direkte till fru v. L . . s egendom. 
God och gästfri cmottog hon de ankomne re­
sande, pä hwilkas klädcdragt och uttal inan 

kunde siuta att de woro utlänningar. Hon c- 
mottog dem i salen och försäkrade dem 
att de i hennes hus ägde att befalla allt 
hwad de för det närwarandc behöfdc, samt 
lät anwisa dem ett par gästruin.

Följande förmiddag presenterade sig de 
ankomne resande. Bada röjde i sitt sätt att 
wara den finaste bclcfwcnhet. Den ena, Fer­
dinand * *, tycktes wara omkring 25 är, med ett 
nägot mclancholistt men ädelt utseende. Rein­
hold *, hanS följeslagare, med lika sä intagan. 
de figur, men ifrän hwars blirlrande ögon 
fnillcr och qwickhctcn lystc, tycktes hysa för 
sin mclancholista wän den omsorgsfullaste 
tillgiswcnhet. De berättade sikt nattäswen- 
tyr för Fru v. O., huru skjutsbonden, förledd
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af mörkret, cj märkt huru hästarne afwikit 
ifrän stora landswägcn, hwarigcnom de su- 
teligen kommit till dm sumpiga traktcn 
imvid sjön, hwarcst hastar och bagage tro­
ligen utan Fru v. L) . . S hjelp blifwit 
förlorade. Man gratulerade sig emedlcr- 
tid ä ömse sidor till den lyckliga utgån­
gen af detta afwentyr, och dm dcrigmom 
wunna anacnäma bckantstapen. Ferdinand be- 
rattade sig mara Handlande frän Fmland 
och Reinhold äfwcn till börden Finne, mm 
uppfödd i TrMand, hwarest han innehaft m 
wigtig Hoftjcnst; men dä denna befattning 
pä inter sätt öfwcrcnöstämdc med hans lynne, 
hade han dcrifrän entledigat sig och ätfoljdcnu 
sin wan till deras gemensamma fädernesland, 
för att uppsöka en derstadeS gwarlemnad sy­
ster. Deha woro de underrättelser, hwilka 
fru v. O. om dem erhöll. Hon bad dem 
med wanlig gästfrihet att patzcra dagen öf- 
wer, för att något hwila efter resans behvar- 
lighetcr, hwilkct dc med tacksamhet cmottogo.

Ehuru Fru y. v. war bcswärad as den 
häftigaste tandwärk, bemödade hon sig tikg 
wal att wara sä förekommande so.n möjligt 
emot sitt främmande; men den glättige Rem-



hold, som alltid led dä han säg nägon som 
ej kunde deltaga i hans glada lynne, märkte 
likwal snart den älskmärda wärdinnans pläga, 
och försäkrade henne att det stod i hans 
förmäga att afhjelpa den. Ni — sade Fru v. 
L. med en sträng blick, och nägot smädan­
de — är Ni da Tanddoktor. Nej, min nä- 
diga, swaradc han wördnadsfullt, men jag 
har tillfälligtwis lärt denna min konst i 
Hamburg af cn der den inäst ansedda läka­
re, och om ers Näd tillåter, skall inom twä 
minuter den märkande tanden mara borta. 
Min Gud, swaradc Fru v. ö., hwilken an­

nan skulle ej taga detta för ett skämt, men 
jag har uthärdat sä länge denna grymma 
pläga, att jag magar tro er pä edra ord, 
och jag hoppas, tilläde hon med cn mänlig 
blick, att jag rakat i goda händer, min unga 
Herr Doktor. Operationen gick ocksä werkcligen 
sä lyckligt för sig, att dä de främmande, hmil- 
ka Fru v. O. inbjudit till middagen, för att 
roa sina gaster, anländt, kunde hon med det 
gladaste lynne berätta dem den oförmodade 
händelse, som befriat henne frän sin sä 
langwariga pläga.



Wid afresan afsande hon med de bada 
Hcrrarnc, som ämnade sig till Stockholm, 
åtskilliga smäsaker till Clara, hwilka den mo­
derliga huldheten fann wara henne oumbär­
liga, äfwcnsom brcf till henne och sin swä- 
gcr. Hon kunde ej dcri nog berömma sin 
skickliga tanddoktor, och rekommenderade för 
iöfrigt de bada wanncrna i sin swägers 

tvanffap.

Claras andra bref till Sophic:
"Basta Sophic! se har äter ett bref fran 

din Clara. Jag anwändcr alla mina cnsiiga 
stunder, och de aro werkcligcn icke fä, att 
kopiera ur min dagbok de smä händelser som 
jag tror ur mitt narwarande läge kunna in- 
tcretzcra dig. Jag lofwadc mamma wid min 
afrcsa att föra en ordentlig dagbok. Mam­
ma pästär ncmligen att est flicka, lcmnad pä 
egen hand eller skiljd frän den hon är skyl­
dig redogörelse för alla sina företag, kan pa 
detta sätt bast sjclf controllcra sig. J«y tror 
LlindwiS att mamma har ratt. Men wet du 
Sophie, att sedan jag kon, hit har mängen
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förändring föregått med mig, med hipilken 
jag ej är nöjd. Dcrtill hörer äfwen den 
ledsnad jag hwarje afton känner att uppteck­
na mina sma händelser; ty alltid dä jag ef- 
tersinnar dem, är jag den minst handlande 
personen deri, och liksom bondbarnen, dr wi 
firade mammaS födelsedag, endast för att fyl­
la ett rum pa scenen. Farbror Fredrik fjuk- 
nade redan dagen efter min hitkomst. 
Dec har oändeligcn kostat pä mig att icke 
fä besöka honom; ty min Guvernant på­
står att det ej passar sig, da han bor pä 
ett wardshus. Jag har ej sett honom se­
dan den dagen han förde mig hit. Detta 
har betydligt ökat min ledsnad. Han har 
plägats ofantligt af en elakartad tandfistel, 
men händelsen har gjort honom bekant med 
en utlandning, hwilkcn med sa utmärkt 
stickligbet botat honom, att all fara ar för­
bi, oaktadt han icke kan lemna sina rum, 
förr än i flutet af weckan, dä jag hoppa-ä 
fä den glädjen att omfamna honom. Men 
jag wiil nu fortsatta den målning jag bör­
jade i mitt förra bref angaende mitt intra­

de i detta huS.



Jag blcf en stund ensam lcmnad i det 
sä kallade förmaket, i werkligcn swärmodiga 
betraktelser, dä ett ungt mycket wackcrt frun­
timmer inträdde, samt nalkades mig med den 
manligaste hälsning. Jag trädde Mamsell N. 
mar här inne, sade hon. Jag ämnade just 
swara henne dä Guvernanten häftigt inru­
sande utropade: Huru ofta stall man dä 
säga henne, att all entrcc i förmaket är för­
bjuden ? Röd som purpur, utan att swara, 
aflägSnade sig den unga flickan. Len oför­
skämda mennistan, sade Mamsell N., wän- 
danve sig till mig, hivad wille hon? hwav 
sade hon? huru länge har hon warit här? 
Intet en hals minut, swarade jag. Det ar 
bra, Lilian stannar här, sade hon, och gick 
atcr sin wäg. Den unga fllckanS person in­
tog mig genast och jag kunde ej begripa hu­
ru Mamsell N. sä bärdt kunde bemöta hen­
ne. Mina refleri.mcr härvsivcr hade icke sä 
snart siutatS, om jag icee bliswit kallad till 
bordet. Uti matsalen blef jag presenterad för 
de ätta helpensionärerna och Le bada sä kal­
lade Sous-Guvernantcrna, Mamsell Ä. ett 
langt, magert fruntimmer, mycket windögd,



och Mamsell Fredrika, samma wackra flicka 
jag förut nämnt. Här ser ni Fröken v. 
H., sade Mamsell N., hon blir här ett ar, 
hon är en ganska fbrständig flicka, hon stall 
ärfwa Brukspatron sin farbror och Major­
stan sm styfmor. Du ms bonne --»i--, sa­
de hon till den windögda, som wct hur jag 
brukar, maste hjelpa till med hennes tour» 
nurc. Hon stall ha alla sorter mästare. Jag 
har föresatt mig att hon stall bli achcvcrad 
ihoS ost. — Ack ja, det är tusen saker, swarade 
den windögda, som behöfwa iakttagas för 
en liten landtflicka. Min lilla wan, det är 
fasligt hwad hon har röda kinder, hon må­
ste flitigt twätta sig med mandclkli och --u 
Se coiogns, äfwcn far hon lof att nyttja för 
sina händer nägon pasiandc ctzence, naglarne 
ha ock för mycken rougcur: wi ha också en 
pasiandc pomada, hwarmed wi färga härct; 
hennes är fafligt ljust och sä tjockt sen: de 
horribla flätorna göra hufwudet ofantcligt. — 
Ja dcri har bonne -m!e mycket rätt, swarade 
Mamsell N., men hon fär nyttja negligce, 
med nägot stor snibb i pannan och mörk­
bruna kanonlockar, sä märkes det icke sä



noga. Stackars liten! man kan wal icke för­
tanka henne för det att hon icke har begrepp, 
om toilctte, som ar kommen sä längt ner 
isrän landsorten. Detta afbröts af ett allarm 
med stolarncs placerande wid bordet. Jag 
som främling erhöll min platS till wcnstcc 
om Mamsell N., hwilken under maltiden 
antog sig en riktig protektions»mine. Dä denna 
war simad och hon ämnade ga in i sina ruin, 
tilltalade henne den wackra Fredrika: Tillät, 
Mamsell, att jag i eftermiddag, gör en 
visite hos min siagtingc Fru K., som sa 
mänga gånger bcdt mig dcrom, för att nu 
raka en person frän min hemort. All­
deles intet, swarade Mamsell N., jag för­
behåller mig att mina manschetter först bli 
färdiga. Det wore just hyggligt att icke ha 
dem i ordning, dä Pumpcrnickel spelas i 
i morgon, som hon wet jag aldrig försum- 
mar att se. Jag wet sannerligen icke hwad 
hon tänker pä, som jeint sitter och hänger 
näsan i boken med flickorna. Gif dem läror, 
har jag sagt henne tusen gängcr, sä aro de 
occupcradc och hon hinner mina syhlor. Jag 
matte säga, springa bort pä stora ljusa hwar-



dagen! - Manschetterna äro redan färdiga, swae 
rade dcn wackra flickan ödmjukt. Jag begär 
blott twä timluars tid, som jag hoppas 
Mamsell bar dcn godhctcn bcwilja mig. Jag 
bar sagt ncj, swarade Mamsell N., med 
spända näsborrar och en blanad sicg pä hm- 
neS läppar, understa sig ej. Hon aflägS- 
nadc sig dcrpä och smällde härdt till dörren. 
Fredrikas ögon fylldes nu af tärar, hon fat­
tade den windögdas magra händer och sade 
till henne smekande: ack min goda, jag ma­
ste, hela mitt wal beror dcrpä, att jag i 
dag sär raka min siägtinge. Haf den god­
heten att utwerka tillåtelse för mig dertill. Man 
har sökt mig tre gängcr förgäfwes, oaktadt jag 
rvarit hemma. Denna biljett, som jag för 
en stund sedan erhållit, säger mig det. Jag 
wZnde mig till Len windögda och förena­
de mig i den önffan att Fredrikas bön 
blefwc bifallen. Na wäl psrtre. swarade 
hon mig, efter ocksä hon ber mig, sä flall 
Mamsell Fredrika fä göra sin visitc. Det 

kan just wara detsamma om Mamsell N. 
wct det eller ej. Hon sofwcr nu säkert he­
la eftermiddagen, och dä halfpcnsionärerne



komina fä do gä bom igen: för dom generar 
man sig ailsiele. Hclpensionärerne fä sig cn 
lära, som do i alla fall icke hinna inod i 
dag, om do more aldrig sa flitiga. Men 
gif mig för ro sinlll hit don dor biljetten, 
för hwilkcn hon anfäktar sig sa fasligt, 
att jag ma se hwad hon flrifwer don dor 
siägtingcn. Mod gsdhctsfullt öfmcrlätande 
räckte nu Frcdrika biljetten till hcnno, och 
hon upplastc följande:

Min goda Frcdrika! Jag ar nu i Stock­
holm. Trcnnc gånger har jag sökt dig utan 
att räka dig. Jag kommer frän Ystad och 
har ined en wan gjort cn ganska angenäm 
resa landwagcn hit. Frän hemorten har jag 
erhållit underrättelser, hwilka jag önskar fä 
meddela dig och som jag hoppas skola wara 
dig kärkomns. Oförmodat afgär en pakot- 
bät till Finland och det redan i öfwermor- 
gon, om windcn är god. Dct är mig sä 
mycket mera angeläget att du i dag uppfyl­
ler min begäran. Jag är dig till mötes kl. 
4 hos wär Tantc Fru K. Din tillgifne

Ferdinand.
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Den lycklige Tand-Doktorn, 

eller
Jag har lärt min konst i Hamburg.

(Fermnunng.)

9?att natt, min sann, sade den windögda, och 

för att wisa er min bcrcdwillighct stall jag 
sielf göra er sällstap. Följ mig, min lilla, 
att jag mä göra min toilctte. Det stall bli 
ratt roligt, sade hon liksom för sig sjelf, att fä 
höra hwad de der underrättelserna kunna haf- 
rva att innebära. Jag blcs sä glad att denna 
min sörsia anhällan blef bifallen, att jag 
hjcrtligcn omfainnade Mamsell Ä. hwilket 
den wackra Fredrika betalte mig med en 
hjertlig handtryckning. Följ mig i- perir-, sa­
de Mamsell Ä. sa kunna wi spräka under 
Let wi kläda ost. Mamsell Fredrika mar 
snart färdig i en smakfull och anspräkslös 
klädsel, som gjorde henne ännu mera inta­
gande. Jag säg dcrwid att mig felades 
ganska mycket för att bli presentable i Hus-
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wnöstaden. Mamsell utförde ej sä snart 
sin sak/ oaktadt Fredrika med wanlig beställ- 
samhet i alla ögonblick stod till hennes tjenst. 
Jag war härwid en tafatt och owerksam ästä- 
darinna, och säkert skulle du ha blifwit lika 
förundrad som jag, om du sett och hört 
Mamsell A. Alla ögonblick utbrast hon: 
Allt för sött! allt för wackert! Hwad de 
karwnlockarne aro gudomliga! Hwad den 
klädseln cmbettcrar!, Den liar lilla rosetten 

i pannan ar alltför snäll, och skyler sä be­
händigt ärret wid högra ögonbrynet- Ja, chai- 
ra band ar andä wackert, man blir femton 
är yngre. Men. jag talar just som jag wo« 
re en gammal gumma. Min Gud! för 
femton är se'n, dä war jag ett sa litet bam, 
att jag ej kunde skilja höger och wanster. 
Den här lilla hatten med de smä hakban- 
den klar ofantligt, med lilla mvtzan under, 
och shawletten med sin dubbla knut häller 
kragen i sädant stick, och hakan fär en flagS 
förnam hållning. Ja, det ar för sött och 
natt alltsammans. Mamsell framtog nu 
ev liten snusdosa och tog sig e» grundclig



pris snus, inläste den Lerefter wal r fm 
byrä, under det hon sade till mig: dm 
der lilla ungen kallar jag min lilla sottise. 
Jag will just ej att hela werlden stall rve- 
ta om den, Lgonen blifwa deras en- smula kla­
rare och det lättar prononciationcn, dä man 
talar Fransysta, som jag brukar, dä jag äe 
i socictö. As samma orsak har jag den rva- 
pan att ta nögra pastiller i mun, dä jag 
gär bort, ty det befrämjar läspning. Ack! 
det är tusen saker som ett fruntimmer, 
som will wara complette, mäste iakttaga. 
Med innerlig förnöjelse öfwer sin framgäng 
wid toilcttcn styndade hon nu sm wäg till- 
lika med Mamsell Fredrika.

Dä jag äter utgick i salen inkom der en 
främmande Herre, hwilken pigan gick att an­
mäla hos Mamsell N. Det lär ha warit en 
swär befattning att fä henne waken, ty jag 
hörde tydeligen huru pigan flcre gänger ro­
pade med hög röst: Mamsell! Herr Assi­
stenten är har. Min uppmärksamhet fördes 
nu pä dm nyst inkomna Assistenten. Ha»
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war en läng och owanligt mager figur, 
som strök sa mänga positioner och backade 
sig sa djupt, att jag trodde nagot fallit ur 
hans hakt, som han »ville uppsöka, hwar- 
före äfrven jag nied ögonen letade omkring 
golfwet, men säg ingen ting som möjligt- 
ivis kunde tillhöra honom, annat an dr 
ofantliga fotterna. I samma ögonblick öpp­
nades Mamsell N—s kammardörr med stör­
sta häftighet, och hon med sömnen än­
nu i ögonen, med blek hy och kort ande- 
Lrägt, kom inrusandeö. Hwarförc stär hon 
här utsatt pä erposition? sade ho» ät mig med 
den största ondfka. Tro ej att hon är hil- 
kvmmcn för att lata begapa sig. Gä in der 
i sin kammare, sade hon, pekande pä ett för 
mig obekant rum. Jag blcf stat, gjorde en 
nigning för den främmande, som jag rm 
blef »varse betraktade mig genom en lorg- 
nette. Jag inkom nu i stickornas arbetsrum 
för eftermiddagarne, der den största sjelf- 
ständighct tycktes rada, hwilket ej »var un. 
dcrligt dä ingen af Guvernanterna »voro 
tillstädes. Le omringade mig alla och bä-



do mig wara walkommen. En af de äld­
sta sade: Kom nu Elara och lat oh kom-i 
ma LfwerenS att du häller med oh, ty om 
du icke det gör far du ratt tråkigt här. In­
gen 'af oh häller af Mamsell N. och det 
bryr hon sig ej heller ftort om, ty hon , ar 
högst sällan hemma hos otz. Med Mam­
sell Ä. har det heller ingen fara. Det är 
hon som chnderwisar ost i Franskan, men 
som hennes samtal mäst bestä uti att be­
rätta sina egna afwentyr, sa beswära hen. 
nes lcctioner oh icke särdeles. Men med 
Mamsell Fredrika är det rvärst, hon är nu 
sa Gudsnädlig i allt; upprepar beständigt 
att man mäste wara flitig och arbeta wäl. 
Hwad tycks, att häromdagen war hon sä 
impertinent, att hon pästod, att jag skulle 
sprätta upp det jag hade sytt. Men jag 
klagade för Mamsell N., och som jag förut 
pa förmiddagen hade gifwit henne mina gra- 
natsörhängcn, sä kunde hon icke annat än 
hälla med mig, och den träkiga Mamsell 
Fredrika fick sig en duktig strapa jemte be­
fallning att sjclf uppsprätta mitt arbete och
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»

göra det ordentligt. Hon ämnade ock göra 
det, fastan med mycken owillja; men dä 
Mamsell N. kom att kalls henne nådehjon, 
kade hon arbetet ifrån sig och hprjadc gräta: 
och oaktadt Mamsell N. skrek och tratte fafligt, 
hade hon den sturflheten, att icke pä helg 
weckan röra dcrwid. Min förundran wid 
detta tal war större an jag kan bcskrifwa, 
pch jag kunde ingenting swara dcrpä.

Men jag afbrytes as min goda wä>; 
Fredrika, med hwilken jag blifwit jnncrligt 
förtrolig. Hon underrättar mig att Mam­
sell N. erhällit ett besök, som rörer mig och 
att jag kallaö till henne. Ack, om det worx 
Farbror Fredrik! Farwäl! Tänk emedlettid 
Med wqnlig öinhet pä din tillgifna

C l a r a.

dottren till en wäl-
kand embetsman i Äbo. Denne lemna- 
de wid sin död enka och dotter i de knappasto 
omständigheter. De höllo en litep ffola för



unga flickor och förfärdigade de wackraste 
blommor hwarined de Swenssa och- Finffa 
damerna prydde sina hufwudbonader. Den­
na lilla handclsgrcn, Heras ordcntlighet och 
nätta hushållning tillfiyndade dem en tämli­
gen sorgfri utkomst, dä en af de rikaste 
handlande i Äbo, som war enkling och ha­
de twcnne halfwurna döttrar, öfwcrtygad 
om fru A — s wärde och talanger, tillböd 
henne att bebo nagra rum uti sitt hus och 
ataga' sig hans barns uppfostran. Denna 
handlande hade afwen en son, och denne, Fer­
dinand, ägde alla de egcnssaper en ung man 
af hans siand med en wärdad uppfostran 
kunde äga. Wid 20 ars alder hade han 
redan, efter att hafwa fulländat sin akade­
miska kurs, genomrest halfwa Europa, och 
det med den största nytta hade for sina 
kunskaper och affären Glad och crfarenhetsrik 
halsgde han hemmet med den innerliga war- 
ma, som hwar och en erfar wid aterkom- 
stttl i stötet af en älskad familj, och säg 
Fredrika Z. för första gängen. Hon delade 
hjertligt hqns systrars glädje och emottog



med öm känsla det hjertkiea famntag, som 
han i fröjden, omringad af alla de sina, äf- 
wen tilldelade henne. Dett ömsesidiga hand­
tryckning som Ferdinand och Fredrika gafwo 
hwarandra, dä man om aftonen önstade 
hwarannan godnatt, war en epok i deras 
lif, som gas anledning till mänga gwal och 
fröjder. Ferdinands tilltagande tycke för 
Fredrika blef icke länge obemärkt af dcraS 
föräldrar. Hwad som i anledning dcraf före­
fallit mellan far och son wet man ej sa noga; 
men en förklaring i detta ämna emellan fa- 
drcn och fru Z. gas anledning till en dylik 
emellan mor och dotter, hwilken slutade sä, 
att Fredrika lofwadc sin mor, icke att glöm­
ma Ferdinand, ty det trodde hon wara o- 
möjligt, men att fullkomligt afstä frän hop­
pet att tillhöra honom. Ferdinand blef nu 
i sin fars handel upptagen som kompanjon och 
fick en ny handclScrpcdition, som äter nöd­
gade honom att företaga en läng resa. Den 
stadgade och wid affärer beständigt fästade 
Ferdinand, hade under sin hemmawaro ägt 

sä fa stunder lediga för umgänget med sin
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familj, att nägon egentlig förklaring om si­
na tänkesätt och sitt hjcrtas tillstånd » afsce- 
cndc pä Fredrika icke kunnat äga rum. 
Hwad hans hjerta kände för henne hoppades 
han c.nedlcrtid wara en tolk af hennes tanke­
sätt för honom, och säledcs hade hans planer 
i denna wäg ännu icke yttrat sig med ord. 
Lä han, efter ett der ömmaste afffed frän 
henne och de sina, afreste. Han erhöll snart 
ak sin far, bland underrättelser om de sina, 
äfwcn den, att Fredrika afrest Ull Stock­
holm med ett pä hans fars sida besiag- 
tadt fruntimmer, som med sin famch gjort ' 
en ängbätsfärd till Äbo, der hon nu träf­
fade fru Z- och fattade ett särdeles tycke för 
Fredrika, hwilkcn hon proponerat att ätfölja

sia till Stockholm. ^ ^
Nytznanmdc förflag emottog Frcdrckas 

nwr u.ed den största glädje. Hon hade lan- 
ac inom sig önffat att kunna aftägsna sin 
dotter frän allt, som kunde äterkalla min­
net af den alskwärde Ferdinand, och kan­

ske hyste hon äfwen hoppet, att hon i ett annat 
land och i ett ansedt hus, som hon föreställde



sig fm K —s wara, möjligtwis kunde 
räka ett förcmäl, som kunde ersätta hen- 
t>e, hwqd dm nödwandiga försakelsen och 
det rika högmodet beröfwat henne, Un- 
dcrgifwcn sin mors wjlja och sitt ödes stic, 
kclse, följde Fredrika den briljanta Frun 
till Stockholm. Sjöresan dit, bland hwim- 
let af ett gladt sällffap, förmådde dock ej 
siingra de sorgliga känslor Fredrika erfor 
rvid denna sin första ffiljsmäsia frän sin 

Mor. Fru K—s bada döttrar rvoro twcnne 
gentila Stockholmsdamcr, som föga brydde 
sig om den qwmnliga reskamraten. Det 
war först dä en sä kallad Assistent, som 
hörde till sällskapet, började qtt samtala med 
Fredrika, som de nedläts sig att nalkas henne, 
i det de bädo henne sätta sig hos dem, 
för att ej wara beswärad af solhettan.pä 
den sidan hon satt. Fru K—s wänner ha- ^ 
de arrangerat en liten fest wid desi hem­
komst. Fredrika mästc således, ehuru bäde 
trött ocl) ledsen, öfwcrwara en ganssa träkig 
souper bland en mängd förnäma borgarenäder; 
och da man alldeles icke presenterat henne



för näaon, hörde hon med förundran, att 
hon balfbögt namndeS för den lilla sinffan. 
Fru K., som alltid ar si god emot alla be- 
höswande, tilläde man, har warit nog ai- 
mable att antaga sig henne, hwilket säkert hlrr 
fasiigt obcqwämt, da hon sjelf dar twä sä 
söta gistwurna döttrar att föra i societs. ^ 

Fredrika hade nu pasierat twenne mä- 
nader i Fru K—6 hus, hwilka hon tyckte 
rvata lika mänga ar, i änsccNde till den 
djupa enflighet hwari hon tillbringade sin tid. 
Högst sällan säg hon sin sa kallade Lantc 
och dcsi döttrar, hwilka beständigt wors 
upptagna af förnäma besök, sin toilcrte, 
promenader, lustpartier och alla de nöjen Års­
tiden kunde erbjuda. Fru K- och desi döttrar 
bchösde sä mycket gmrlander och blommor) till 
hwarö förfärdigande Fredrikas wackra hän­
der just tycktes wara ffapadc, att hon der- 
höre beständigt mäste wara Hemma och der- 
wed sä sytzelsatt, att hennes egna kinders 
rosor med hwar dag bleswo blekare. I 
bref frän sin mor hade hon bliswit antydd 
«kt dröja med sin hemresa till nästa rvär.
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halst det nu war sä längt lidet pä hösten, 
att hon icke utan fara kunde företaga återre­
san; äfwen hade Fru K. i bres' till hen­
nes mor försäkrat, att lilla Fredrika be­
fann sig oändligt wäl ock) att hon nied nöje 
willc bchalla henne en ännu.längre tid, för 
att läta henne äfwen försöka en winter 
i Stockholm.

Efter allt detta emotsåg Fredrika utan 
misinöje, att äldsta dottrcn. Mamsell Su­
sanna, en dag inkom i hennes rum-, sä­
gande: Här finnes nu en plats för Fredri­
ka, som Ässittenten gifwit förslag pä. Den 
bör hon antaga. Mamma har tillsagt mig 
att höra efter detta ställe för henne, och som 
wi i alla fall stola se Panoraman i dag, sa 
är det i wagcn. Dä fär hon allting fritt 
och lön dcsiutom, och han försäkrar att hon 
fär äta wid bordet och wara i sällstap med 
bättre folks barn. Det är i en pension pä 
Norr, som de wilja ba ett fruntimmer, som 
kan göra blommor och wara behjelplig wid 
informationen. Jag stall förut fräga Assisten­
ten, om det icke kan wara hoS samma men- 
nista, som gick till Paban, och som blef 
krönt wid Rosenfesten; ty jag wet precist 
att hon häller pension pä Norr. Mamma 
sade häromdagen, att det stulle bli för trå­
kigt för Fredrika, dä wi äro pä Operan, att 
wara ensam om aftnarnc med pigorna, och 
som wi icke ha abonnemcnt för flera an fyrs
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personer, sä kan hon ej wara med ost. Nar 
jaq nu dertill räknar akka baler, ordnar ocy 
supéer, som man alldeles icke som hederligt 
folk kan wara ifrån, sä ser lilla wan, att 
Mamma icke rar for, att wi ej kunna be­
hälla benne bar. byster Betty bad y.mm- 
ma, att hon ssulle sä bli qwar till oswer 
Jul, för att fa en mängd tornrosor
med silswerar gjorda, ty, tank bara, hon 
spcculerar pä att göra sig en alldeles lika 
Lansklädning med inin. Jag f>ck PM orwt 
rvid detta förflag, och hade säkert geuaft da­
nat, om jag ej warit twungen att t ögon­
blicket hindra Mamma att dcrtill ge sitt sam­
tycke, hwari jag hjelptes af Asststenttn, som 
påstod att jag hade ratt, och att Fredrua 
borde changera plats, för att mera kunna 
lcfwa ci> samt atog sig att flassa
henne ett dylikt ställe. Nu ser man M han 
hållit ord. Apropos, wct lilla wan, att 
Assistenten ar alldeles fasligt artig mot mig, 
det ar just han som föreslagit Mamma att 
kalla mig Suzette, i stallet för Susanna. 
Dan aaf mig ocksä häromdagen en den al- 
Lrasötaste karamell, med devis omwirad, 
pä hwilken stod: le vous -6o,e. Men Mam­
ma har förbjudit mig att göra relät haraf, 
ly nägot fördelaktigare kan yppa sig > wmter.

(Forts. e. «. g.)
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Äen iycktrZe Tand-Döktorn^ 

eller

Jäg har lart Min konst i Hamburg»

(Fortsättning och slut.)

Oaktadt sitt goda hjerta kunde Fredrika ej 

underläta att le ät den moderna Suzettes 
flytande talegäfwa och hennes förhoppningars 
söta men sivaga grunder. Förflaget att lem- 
Na Fru K—s hus war henne högft kärkom-- 
met och emottogs med det listiga deltagande, 
som ar oskiljaktigt frän ungdomen, wid hwarje 
ombyte af läge. Hon förklarade sig nöjd 
med huru den nädiga Tanten för henne be­
hagade arrangera, hwilket Fru K. ä sinsida 
sa nädigt upptog, att man redan samma 
dag förde Fredrika till Mamsell N., en gam­
mal döf, elak och nyckfull coquettc, htvars 
hela lcfnad förgafwes framflutit under ota­
liga försök att komma under hymcns spira; 

men som, detta kärliga strafwande oaktadt.
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ännu wld fcmtio urs älder war sjclf dispo­
nent af sina blonda behag. Efter sin egen 
uppgift kunde hon räkna tjugufyra friade, 
utoni de-m fom i tysthet brunnit för henne. 
Ifrän alla de huö i rikets provinser, der 
hon warit Gonvernantc, kunde hon ej hin­
dra sig att minnas nägon som warit otack­
sam mot hennes sensibla gwinnlighet. HoN 
hade nu i hufwudstaden etablerat en PcN- 
sionS-inrattning, men hade sä mänga visiter 
att göra och eiNottaga, wär sa ofta be- 
swarad af förnäma mattighcter, och hade i 
följe deras sä liten tid öfrig för sina elever, 
att hon behöfdc ännu en medhjelparinna för 
Pcnsions-göromälen; och Fredrika A. blcf nN 
Len utkorade. Fredrika hade redan warit 
der nägra weckor, dä Clara von O. an­
lände till Pensionen, och hade redan tillräck­
ligt funnit att denna plats icke war för hen­

ne den lyckligast walda.

Dä Fredrika och Mamsell Ä., hwilken 

wi lärt känna genom Claras brcf, anländt 
till Fru K—s hus, blefwo de med den stör­
sta artighet cmottagne. Redan i tamboureN
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lät Mamsell Susanna dem weta, art kusin 
Ferdinand wore der, samt att han stänkt 
henne en den aldrasötaste kristallflasta med 
L->u N05-. och att en ung Baron Reinhold -", 
som war i hans sällstap, lofwat att följa dem 
pä spektaklet samma askon, att han »vore den 
aldragentilasie danseur, som hon någonsin 
kant, m. m. Hos Fru K. war mycket 
främmande, hon war oandligt nedlätande och 
räckte Fredrika sin kind att kytza. "Men 
hwad tanker du pä min lilla unge, som dröjer 
sä länge emellan hwarje visit," sade hon: 
"aldrig trodde jag att min lilla Fredrika 
stulle glömma, huru innerlige» jag älskar 
henne. Mm olyckliga migrainc har hindrat 
mig att besöka dig. Du förlåter ju det, min 
lilla cngel? Suzctte wet huru bcswärad jag 
warit hela länga tiden." Under denna scala 
af wanstaps-sörsäkrmgar inträdde Ferdinand 
till sällskapet. Fredrikas klappande hjcrta öf- 
wcrswämmade af glädje, dä han, efter att 
hafwa hälsat Fru K-, kysitc hennes darran­
de hand. ''Äiidtekigcn'' hwiskade han, "ser 
jag dig äter!" I samma ögonblick kom en



W visite, med hwilken K. blef sä sysieksqrt, 
att bon tyckteö glömma Fredrika och hela 
sin ömhet för henne. "Se har," ropade 
Mamsell Susanna "har jag den aran att 
presentera Baron Reinhold." Ja här, bästa 
Reinhold.' widtog Ferdinand, ser du Mam­
sell I., mina systrars mördade fostermors 
dotter, en medlem af war familj. Wörd- 
nadsfullt bugade sig Reinhold, betraktande 
Fredrika med synbart nöje, i det han be- 
tydningöfullt tryckte Ferdinands hand. Ferdi- 
nandS och Fredrikas samtal flulle kanhända 
icke mara utan interesie för nägra af mina 
§a,are: emcdlertid utcssuta mi det helt och 
hållet, emedan wi önska att denna berättelse 
som är en scen ur mara dagars händelsers 

kl ma hafwa någon anstrykning qf Ro­
man, och Ferdinand och Fredrika moro hä­
da för poetifla »varelser, bada för känsliga 
för hwarandraS egenskaper, för att icke nå­

got romaneskt tolka sina känslor. Resulta­
tet af detta samtal blef emellertid att Fer­
dinand förklarade henne sin kärlek och sitt 
hopp att med henne fä dela kommande öden, 
Fredrikas wgrma handtryckning och tärahs



smöa till hans redliga hjerta det I L 
l^n sä länge önskat att kunna affordra hen­
ne Man tycktes med flit undwcka detwen- 
ne alssande. och som Reinhold ätag.t sig at 
didraaa wid eonversationen med Mainsell A.,

d.. .°d-- ,-»g. >i°-.»' 
mn h°n k»m att d»
af sitt löfte att om twenne timmar äterk ^ 
ma till Mamsell N- Fredcika gaf sm alffa e 
Ferdinand del af sina sma siä»
Len dag de ätfliljdes och huru hon ttllbrm 
Aat sin tid hoS Fry K., samt si^gen '
„aif målning af sitt närwarande lage hoS 
Mamsell N. Fcrdinandö dcltaganec och . 
jjusa förhoppningar han ingjöt l hm» l 
ilä satte benneö sinne för det obehagliga hon 
L a l)adc att erfara. Han gaf henne 

örsäkran, att innan sin afresa taga na- ^ L^ftegfbr att förbättra hennes

fäge. DeraS giftermäl trodde han ww ny.
Arets början knnna ga for sig. D s>f
nan mäste han aterwända till F.nland, m 
trodd- sig snart kunna Åkomma. Hans 
far hade i ett förlidcn gärdag till ^



snlandt Lref anchdt, att han utsett Fredrika 
till sin sons maka, och detta war orsaken M- 
Len häftigt »varande wänflap Fru K. i dag 
sä utomordentligt yttrat för henne. Nägra, 
werlar, soin gubben bifogat, säsom en liten 
ihandkafla for Fredrikas behoftvcr och lem- 
nat i Fru K—s disposition, komino sa i 
greftvenö tid att betala rakningarna för för­
ra arets maflerad-bak, hwilka sista halftva 
aret sä grufivcligen generat henne, att hon 
fann nödwandigheten af att flösa med hem 
sin manlighet för att äter försätta Fredrika 
r sitt förra förtroende till sig. Hon fa.m 
till och med för godt att i sitt briljanta egui- 
page läta henne och Mamsell Ä. ärenvända, 
till pensionen, hwilkct aldrig förr warir fallet..

Clara flöt sitt bref, dä hon hlcf kal­
lad till Mamsell N. Hon träffade der 
Brukspatron v. O., ätföljd af en ungman. 
Baron Reinhold, med hwilken Läsaren re­
dan gjort bekantflap. Genonr ett besynner­
ligt ödes fl icke l se togo. de bada »vännerna
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togit pä sanima wardöhus der.Brukspatron 
v. L. bodde, och dä denne, ansatt af de för» 
farligaste tandplägor, bodde wägg sm wägg 
med de resande, fördes den deltagande Rein­
hold genom den plägades jcmmer till honom., 
och med sin talang som TandDoktor lindra­
de han sirar t gubbens pläga. Man kom 
till ömsesidig förklaring, hämtade de medför­
da brefwen och paketterna, blef efter läsan­
det dcraf närmare förd till hwarannan, och 
inom nä gra dagar hade deras redliga hjer- 
tan för alltid knutit brödraförbundet. Rein­
hold hade förtrott v. O. hela sin historia, 
och utom witza excentriska idcer, hwilka till­
hörde Ncinholds listiga karakter, sä egde en 
rvitz sympathie rum dem emellan och de tyck­
tes genom sitt dagliga umgänge blifwa smit­
tade af hwarandras älder. Brukspatron ta­
lade ofta med wärma om sin förträffliga 
srvagcrska och sin alssade brorsdotter.. Gub­
bens hjertliga tillgifwcnhet för dem bäda, 
gjorde dctza warclser intcrestanta för Rein, 
holo, soui pä det högsta längtade att fä se 
Clara, hwilkcn hani dock endast tänkte sig 
som ctt täckt barn, nägot litet hortjrämdt
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af Mammas och Farbrors utomordentliga 
ömhet. Desto häftigare blcf han öfwcr- 

rafiad dä en fullwärt och skön flicka lin­
dade sina hwita armar om v. ö>—s hals 
och under glädjetårar smekte hans kinder. För 
första gängen kände han sig rörd ända i hjer- 
tats känsligaste fibrer endast genom askädandet 
af en qwinnlig wakelse. Förundran och ömhet 
ökade den förlägenhet, med hwilken han be-- 
swarade hennes öppna^hjertliga blick och blyg; 
samma hclsning. Hans munterhet war för- 
swunnen och den persiflage, med hwilken han 
börjat ett samtal med den döfwa Mamsell N., 
aftynade alldeles och han märkte icke en gäng 
huru hon,' med obarmhcrtighet iordningställan- 
de.planchettcn, gungade den lilla magra foten, 
för att göra sig angenämt observerad. Efter 
en half timmas conversation, gjorde man den 
oförmodade upptäckten, att Fredrika 3. war 
rn af husets inwänare, ty Clara önskade att 
fä presentera sin wän, ehuru Mamsell N. fann 
Let temmeligen öfwerflödigt. Brukspatron pä- 
winte sig ganska tydligt, att hennes far warit 
en af hans närmare bekanta, och tyckte sig s
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Fredrikas reguliera anletsdrag ätcrfinna myc­
ken likhet med denne redlige man. I största 
förlägenhet blef den döfwa Gouvernanten för­
satt, dä v. O, förklarade henne, att hans 
brorsdotter af oförutsedda händelser nu kom 
ytt lcmna hennes HuS och bad henne för öf- 
rigt anse de kontanter han wid sitt första be­
sök lemnat henne, säsom en liten ersättning 
för sin godhet mot Ckara; sade sig mot afto­
nen wilja hämta henne, och dä Clava och 
Fredrika gratandc omfamnade hwarandra, kom 
man öfwcrens att den sednare ftulle ätfölja 
Elara till Fru K,, der man ffulle paflera af­
ton. Förtjust öfwcr den kontanta erkänslan, 
tröstade sig Mamsell N. sä godt hon kunde 
öfwcr förlusten af sin pensionär, och beflöt 
att i Dagbladen annonccra pä fem olika sätt, 
om erhållandet af en ny, och, om möjligt 

wore, läta i Conscrvations-bladct antyda att 
hennes institut förträffligast bildar unga 

damer.
Genom sin wän Ferdinand, hade Rein­

hold blifwit bekant uti Fru K-ö hus, och dä 
Brukspatron v. ö. beklagade sig för honom, 
alt han ej ägde nägöt bekant HuS, hrr' Cla-
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ea kunde patzera den tid han nödgades qwar- 
blifwa i Stockholm, föreflog Reinhold honom, 
att wälja detta dertill. I följe deras lat o. 
ö. presentera sig, och wid sin andra visit gjor­

de han familjen det förslaget, att der sä lem. 
na sin brorsdotter. Dä Fru K. och hennes 
döttrar hörde, att Clara icke allenast war rik, 
utan ock, att hon skulle tillbringa sin tid i 
alla de lysande nöjen, som kunde päraknas 
för winterir, jc, wantade de henne med otä- 
lighct och enrottogo henne med största till­
fredsställelse.

Uti hwirfweln as de nöjen Fru K-s 
hnö erbjöd, lefdc nu Elara. Ehuru hon 
war i dm lyckliga alher, dä lifwct mälar 
sig rosenfargadt, bländades hon dock icke af 

den omgiswande prakten. Hennes möte 
med Reinhold hade äswen ä hennes sida 
werkat nägot owanligt, och dä hon alla da, 
gar åtminstone nägot ögonblick befann ssg 
wid hans sida, och alltid säg sig liksom ut- 
korad as hans wackra ögon, mä man ej un­
dra om i Claras öppna och uppriktiga hjcrta 
for honom grundade sig en wälwilja, jom
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snart tillwarte säsom offiljaktig frän hennes 
Marelfe. Clara och Reinhold woro twenne 
bwar för sig sä utmärkt älflwärda personer, 
att hivar och en liksdin anade att de avoro 
bestämda för hwarannan. De sjclfwe hade 
dock mindre aning dcrom. Reinhold, med 
allt sitt tycke för könet, hade likwal aldng 
ännu tänkr sig ägandet af en hustru; och 
ClaraS ungdom och oskuld är oH en borgen, 
Ltt hon kände kärlekens allmakt, utan att 
kunna göra sig redo för detza känslor.

Sä stodo händelserna dä Sophie erhöli 
frän Clara följande bref:

Goda Sophie! Ack hwad mitt hjert» 
är upprördt! I gar war den för mig märk.
.värdigaste dag i min lefnad. Wä, hade;ag
tänkt Mt dröja tills jag mundtligen sätt be­
rätta, hwad som till min förwämng handt 
mig; men dä mitt hjerta bafwar af glad;e 
och fruktan, mäsic jag åtminstone t.l nagon 

utgjuta min känsia för dig. Remhold 
förklädde mig i gär sin kärlek. Du wtt ha-
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^6 krätr första ögonblicket af wärr Motr 
, ^ru ^'Mwen. Alltsedan chg kom 

K--s hus, har denna lan,la med hwar- 
,e dag okats. L-kwäl har han aldria a kw t 
m-g något särdeles företräde framfvrV E 
dra flickorna. ^ I tysthet har jag dock märkt 
huru hans ssona vgon beständigt följt mia 
ömsom bifallande, ömsom beffyddande Jaa 
har derofwer känt den liftiqa tillfr- ds7'llel.7

kärl-^rLng'/tiL Hor7strattand7 i7 

tet trodde )ag att Baron Reinhold sä länae

oen pa,rar att m ,ust aro stavade förbmar
andra Hetmes stämt gjorde mig pä det L 
sta förlagen. Fru K. ropade henne krä», 
sta rum, och jag ämnade just, fastän med 
foga sans, fol)a henne, dä jaa blef warse 
Remhold strart bredwid ok, som satt 7/7 
med handen iuot pannan wid klaveret Kan 
»- b-d- H-» fir -tt ick. stSm 
tal- er wclat gifwa sig tillkänna. Just w,n 
lag amnade gä, omstöt han mig meds na ar­
mar. Dyrkade Clara, sade han ock r mm kmd m°, sm» I^»r, n A °Z 7A 
M-s-Skgt, -ch s ,jf och fm, fg
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med mig dela lifwcts öden? Om, eller hwad, 
iaa swaradc rvet jag icke redigt, men tarar 
öfwerswämuiade mitt ansigte och de stuftva 
känslor, soin widgadc imtt bröst ^ äterkomma 
beständigt wid minnet af detta hoglt alswar- 
samma men ljufwa ögonblick, fran bwilket 
ag känner mitt hjerta l.ksom panyfodt ttll 

en »verkligare ömhet an den ,ag dittills trode
^ ^Fachrö?Fr'edrik bar flutat sina göromal 

har. Först i dag har jag fatt weta att 
Minbold fatt löfte af Mamma genom bref 
M Farbror att fä följa otz hem, och son, 
Fcrdinands giftermål med Fr^rcka c. kommcr 
akt gä i fullbordan förrän pa nnarct, hast 
wa?vi utwerkat -tz tillstånd af famchen att 
fa föra denna alstwarda flicka med oy tckl 
wär ort. Huru längtar jag lcke ester war 
afresa i detza alflade wanners sallffap, och 
äfwen att i hcmwagen fä hälsa pa dig. Dä 
min Sophie! flall jag utförligare meddela 
dig burn bdgt mina framtida önskningar 
äro fastade wid det hoppet att Remhold ma 
funna g°ra sig älfiad af mm wordade Mor. 
Rärstken till deha bada warelser skall utgöra 
min fullkomliga sallhct här r lifwct, och m- 
«en lycka kan wara sä fullkomlig som dens, 
hwilken kallar sig din tillgifna Clara. 

islut.
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